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คําส่ังกรมสรรพากร 
ที่  ท.ป.  ๒๖๔/๒๕๕๙ 

เร่ือง   กําหนดสถานที่รับแบบแสดงรายการและรับชําระเงินภาษีอากรตามประมวลรัษฎากร 
 

 

เพื่ออํานวยความสะดวกแก่ผู้เสียภาษีอากร  และให้การบริหารการจัดเก็บภาษีอากรตามประมวล
รัษฎากรมีประสิทธิภาพ  อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๑๑  และมาตรา  ๘๓  แห่งประมวลรัษฎากร
อธิบดีกรมสรรพากรจึงมีคําสั่งไว้  ดังต่อไปนี้ 

ข้อ  ๑  ให้ยกเลิกความในข้อ  ๑  ของคําสั่งกรมสรรพากรที่  ท.ป.  ๒๐๘/๒๕๕๖  เร่ือง   
กําหนดสถานที่ รับแบบแสดงรายการและรับชําระเงินภาษีอากรตามประมวลรัษฎากร  ลงวันที่   
๒๐  กุมภาพันธ์  พ.ศ.  ๒๕๕๖  และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

“ข้อ  ๑  ให้ส่วนบริการคืนภาษีมูลค่าเพิ่มให้แก่นักท่องเที่ยว  ณ  ท่าอากาศยานดังต่อไปนี้   
เป็นสถานท่ีรับแบบแสดงรายการและรับชําระเงินภาษีอากร  สําหรับผู้เสียภาษีอากรที่เป็นบุคคลธรรมดา  
ซึ่งมีเงินได้พึงประเมินจากการขายเพชร  พลอย  ทับทิม  มรกต  บุษราคัม  โกเมน  โอปอล  นิล  เพทาย  
ไพฑูรย์  หยก  ไข่มุก  และอัญมณีที่มีลักษณะทํานองเดียวกัน  เฉพาะที่ยังมิได้เจียระไนแต่ไม่รวมถึง 
สิ่งทําเทียมวัตถุดังกล่าวหรือที่ทําขึ้นใหม่  ซึ่งไม่ได้รับยกเว้นภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา  และต้องนําเงินได้ 
พึงประเมินจากการขายอัญมณีดังกล่าวมารวมคํานวณเพื่อเสียภาษีเงินได้ตามมาตรา  ๔๘  (๑)  และ  (๒)  
แห่งประมวลรัษฎากร  และกรณีผู้นําเข้าหรือผู้ขายซึ่งเป็นบุคคลธรรมดา  สําหรับการนําเข้ามาเพื่อขาย
หรือการขายเพชร  พลอย  ทับทิม  มรกต  บุษราคัม  โกเมน  โอปอล  นิล  เพทาย  ไพฑูรย์  หยก  ไข่มุก  
และอัญมณีที่มีลักษณะทํานองเดียวกัน  เฉพาะที่ยังมิได้เจียระไน  แต่ไม่รวมถึงสิ่งทําเทียมวัตถุดังกล่าว 
หรือที่ทําขึ้นใหม่  ซึ่งผู้นําเขาอัญมณีมาเพื่อขายหรือการขายอัญมณีดังกล่าวไม่ได้ รับสิทธิยกเว้น
ภาษีมูลค่าเพิ่ม 

(๑) ท่าอากาศยานสุวรรณภูมิ 
(๒) ท่าอากาศยานดอนเมือง 
(๓) ท่าอากาศยานเชียงใหม่ 
(๔) ท่าอากาศยานภูเก็ต 
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(๕) ท่าอากาศยานกระบ่ี 
(๖) ท่าอากาศยานสมุย 
(๗) ท่าอากาศยานหาดใหญ่ 
(๘) ท่าอากาศยานอู่ตะเภา 
(๙) ท่าอากาศยานสุราษฎร์ธานี 

(๑๐) ท่าอากาศยานแม่ฟ้าหลวง  เชียงราย” 
ข้อ  ๒  คําสั่งนี้ให้ใช้บังคับสําหรับการย่ืนแบบแสดงรายการและชําระภาษีอากร  ตั้งแต่วันที่   

๖  สิงหาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๙  เป็นต้นไป 
 

สั่ง  ณ  วันที่  ๒๘  พฤศจิกายน  พ.ศ.  ๒๕๕๙ 
ประสงค์  พูนธเนศ 
อธิบดีกรมสรรพากร 


